
sobota 4. 2.  |  18:00  |  Sportovní hala Dašická

22. kolo základní části Kooperativa NBL

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

15 16

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 3 Nick Neal 1/2 1988 183 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 35 Michal Svoboda 2/1 1999 190 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 45 Filip Novotný 2/1 2000 192 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

24 33 35 38 45 94

1 4 6 7 9 12 13



Co lepšího mohla nabídnout základní část Koo-
perativa NBL v cílové rovince, než atraktivní 
střet dvou týmů, nesoucích se na vítězné vlně? 
Beksa, která napříč všemi třemi soutěžemi, 
jichž se účastní, úspěšně zvládla posledních 
šest zápasů (4 v NBL a po jednom v Českém 
poháru a Alpe Adria Cupu), vyzve Ústí nad 
Labem, tým s aktuálně nejlepší formou v celém 
ligovém pelotonu! Posuďte sami: Sluneta napo-
sledy prohrála v NBL v první polovině prosince 
v Děčíně, od té doby posbírala 9 (!) výher 
v řadě, nadto uprostřed tohoto týdne uspěla 
i v opavské hale ve čtvrtfinále Českého poháru! 
„Je potřeba říci, že v probíhající sezoně se 
ústecký tým změnil, na konci listopadu při-

„MUSÍME ZASTAVIT 
ÚTOČNÝ TALENT ÚSTÍ,“ 
BURCUJE KOUČ DINO REPEŠA

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

  Vojtěch Zajíc  2001 184 cm

 0 Tony Hicks  1994 187 cm

 1 Kristopher Tramaine Martin R/K 1997 194 cm

 3 Jan Žalud R 2005 182 cm

 4 Martin Nábělek R 1998 178 cm

 11 Maishe Dailey  1998 200 cm

 12 Jan Gabriel R/K 2002 186 cm

 13 Johan Haiblík K/P 2000 205 cm

 18 Jan Maděra K 1999 196 cm

 20 Spencer Svejcar K 1994 193 cm

 21 Delvon Johnson P 1989 206 cm

 27 Matěj Wiesner K 2002 190 cm

 41 Jan Karlovský P 1999 201 cm

 44 Ladislav Pecka P 1991 197 cm

Soupiska SLUNETA Ústí n. L. 

Trenér: Jan Šotnar  |  Asistent: Alexandr Novák, Josef Pokorný, Jan Moucha



šli dva noví cizinci,“ upozornil trenér Dino 
Repeša na jeden z klíčových aspektů, který 
měl zcela zásadní vliv na herní progres našeho 
dnešního soupeře.

Jak rozehrávač Tony Hicks (průměry 15,8 
bodu + 5,8 asistence), tak křídelník Maishe 
Dailey (9,3 bodu) výrazně pomohli pozvednout 
výkony severočeského klubu. „Ústí jako každý 
rok táhne 5 kvalitních cizinců plus dva tři 
zajímaví čeští hráči,“ řekl dále Dino Repeša. 
Ústeckým top-skórerem je křídelník Spencer 
Svejcar (18,8 bodu + 3,2 asistence, trojky 
38,6% – 51/132), dvouciferné bodové průměry 
si drží také zkušený pivot Ladislav Pecka (16,3 
bodu + 7,8 doskoku) a křídelník Kristopher 
Martin (15,4 bodu, trojky 46,7% – 43/92), mezi 
stěžejní pilíře patří i další podkošový muž Del-
von Johnson (8 bodů + 10,1 doskoku, z toho 
3,4 útočného). „Hrají na dost střel, dávají dost 
bodů,“ poukázal Dino Repeša na skvělý prů-

měr nastřílených bodů, který za posledních 10 
odehraných zápasů (včetně středeční pohá-
rové výhry v Opavě 102:90) činí neskutečných 
93,4 bodu!

Z druhé strany je třeba vyzvednout pardubic-
kou defenzívu, která je dlouhodobě – bráno 
čistě řečí čísel, tedy počtem inkasovaných 
bodů – číslem 1 v celé Kooperativa NBL. 
„Náš cíl je jasný: zastavit útočný talent 
Ústí, zvlášť jejich hru 1 na 1, kterou mají 
američtí hráči rádi,“ zdůraznil kouč Beksy. 
Před posledním kolem základní části mají oba 
sokové shodnou zápasovou bilanci 13/8. „Za 
žádnou cenu nechceme přijít o výhodu, 
kterou jsme získali vítězstvím v Ústí,“ při-
pomněl Dino Repeša prosincový úvodní vzá-
jemný duel, který jsme na severu Čech ovládli 
81:71. „Myslím, že v takto vyrovnané soutěži 
bude na konci dlouhodobé části rozhodovat 
každá výhra.“

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Tabulka základní části Kooperativa NBL
 Pořadí Tým Z V P Skóre Úspěšnost

 1. Basket Brno 21 16 5 1834:1688 76,2 %

 2. ERA Basketball Nymburk 21 14 7 1826:1645 66,7 %

 3. BK ARMEX Děčín 21 14 7 1699:1625 66,7 %

 4. BK KVIS Pardubice 21 13 8 1669:1528 61,9 %

 5. SLUNETA Ústí nad Labem 21 13 8 1803:1713 61,9 %

 6. GEOSAN Kolín 21 12 9 1732:1705 57,1 %

 7. BK Opava 21 11 10 1751:1697 52,4 %

 8. NH Ostrava 21 10 11 1731:1774 47,6 %

 9. USK Praha 21 9 12 1646:1635 42,9 %

 10. SK Slavia Praha 21 6 15 1597:1707 28,6 %

 11. BK REDSTONE Olomoucko 21 4 17 1662:1895 19,0 %

 12. Královští sokoli 21 4 17 1450:1788 19,0 %



Vyo, naše vítězná šňůra už je na čísle 6. Pro-
jevuje se to pozitivně na atmosféře v týmu?
Atmosféra je dobrá, ale nesmíme usnout 
na vavřínech. Dnes nás čeká hodně důle-
žitý zápas a my chceme dál natahovat naši 
vítěznou sérii. S Ústím to bude boj o top 
čtyřku. Pokud v ní chceme být, potřebujeme 
vyhrát.

Ústecký tým vyhrál desetkrát v řadě, v tom- 
to období skóruje více než 93 bodů na zápas! 
Jak bys současnou SLUNETU charakterizo-
val?
Je to tým založený na Američanech a Ládovi 
Peckovi. Na vystřídání mají asi dva hráče, 
hrají v menším počtu lidí, takže na ně musíme 
tlačit a přeběhat je. Sice teď dávají spoustu 
bodů, ale my máme nejlepší obranu v lize, 
takže naším cílem musí být stlačit je co nejvíc 
pod těch 90 bodů. V útoku nám to už snad 
bude padat víc a věřím, že vyhrajeme.

Zmínil jsi naši kvalitní defenzívu. Co bude 
klíčové, abychom dokázali eliminovat tým 
s tak velkým útočným talentem, jakým dispo-
nuje Ústí n. L.?
V první řadě musíme dobře bránit 1 na 1, 
ale zároveň bude potřeba si dobře vypo-
máhat. Myslím si, že tenhle zápas bude 
dobrou zkouškou pro naši obranu, jestli fakt 
tak dobře bráníme. Souhlasím, že Ústí má 
útočně velmi talentované hráče a uvidíme, 
jak si s nimi dokážeme poradit.

Jaké další klíčové faktory bys zmínil?
Zaprvé půjde o to, kolik toho ubráníme. 

Zadruhé, kolik bodů dáme z rychlých pro-
tiútoků. Určitě se nám hraje líp, když dáme 
nějaké jednoduché body. Jsou zápasy, kdy 
se na koš hodně nadřeme, takže by nám 
dost pomohlo, kdybychom dokázali skóro-
vat i snadnější koše z protiútoků.

5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

„BUDE TO DOBRÁ ZKOUŠKA 
PRO NAŠI OBRANU,“ MÍNÍ 
ROZEHRÁVAČ TOMÁŠ VYORAL



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 1. Jak a proč jsem začal hrát basketbal…
Basket jsem začal hrát, protože ho hráli moji 
rodiče, konkrétně mamka, která mě k němu 
přivedla. Od 7 let jsem s ní běhal po halách 
s míčem v rukou.

 2. Kdo je můj basketbalový vzor…
Mám jich spoustu, ale ten největší je asi Bog-
dan Bogdanovič. Líbí se mi jeho hra, jeho agre-
sivita na hřišti, celkově jeho přístup.

 3. Jeden sportovec z jiného odvětví, 
 kterého obdivuji…
Obdivuji Usaina Bolta. Vždycky se mi líbil 
jeho přístup ke svému sportu. Přišlo mi, že si 
to vždycky užíval. Zatímco ostatní atleti se na 
startovací čáře stresovali, on vypadal uvolněně 
a pokaždé podal svůj nejlepší výkon.

 4. Kdo je můj největší fanoušek…
Asi bych řekl moji rodiče, protože nevynechají 
žádný můj zápas.

 5. Jaký je můj nejemotivnější 
 basketbalový zážitek v kariéře…
Řekl bych odchod z mého prvního klubu, přes-
něji řečeno můj poslední zápas za mateřský 
klub, což bylo v 15 letech. Pro mě to bylo hodně 
emoční a vždycky na to budu rád vzpomínat.

 6. Můj druhý nejoblíbenější sport 
 po basketbalu je…
Určitě tenis, protože můj táta je tenista, takže 
jsem k tomuto sportu měl vždycky blízko. Ve 
volném čase ho pořád sleduji.

 7. Kdybych nehrál profesionálně 
 basketbal, v čem bych vynikal…
Na to jsem vlastně odpověděl v předchozí 
otázce. (pousmál se) Řekl bych, že v tenise.

 8. Jaký moderní vynález potřebuji 
 ke svému životu…
Určitě sluchátka.

 9. Jakým způsobem nejraději v sezoně 
 trávím svůj volný čas…
Asi s kamarády, nebo nějakým jiným sportem, 
což beru jako dobré odreagování.

 10. Moje obvyklá odpověď na otázku 
 „Jak se máš“ zní…
Obvykle odpovídám, že dobře.

 DOTAZNÍK, ADAM LUKEŠ
„NEJEMOČNĚJŠÍ ZÁŽITEK? 
POSLEDNÍ ZÁPAS ZA MATEŘSKÝ KLUB“



7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Předcházející zápasy v Kooperativa NBL

21. kolo základní části, sobota 28. 1. 2023:

BK KVIS Pardubice vs. Královští sokoli 71:65 (19:19, 20:16, 13:13, 19:17)
Body Beksy –  Pekárek 21, Rikić 16, Šafarčík 8, Burda 6, Čolak 6, Štěrba 5, Vyoral 4, Neal 3,  

 Švrdlík 1, Potoček 1

21. kolo základní části, neděle 29. 1. 2023:

SLUNETA Ústí n. L. vs. BK Opava 92:88 (26:18, 22:17, 17:24, 27:29)

Body Ústí n. L. – Svejcar 26, Pecka 17, Martin 15, Johnson 14, Hicks 9, Karlovský 6, Nábělek 5

První vzájemný zápas:

11. kolo základní části, neděle 4. 12. 2022:

SLUNETA Ústí n. L. vs. BK KVIS Pardubice 71:81 (24:20, 19:21, 23:14, 5:26)

Body: Ústí n. L. – Pecka 14, Martin 13, Svejcar 12, Hicks 12, Dailey 7, Johnson 6, Nábělek 3,  

 Karlovský 3, Haiblík 1

 Beksa – Pekárek 20, Rikić 16, Vyoral 14, Čolak 11, Švrdlík 10, Šafarčík 5, Svoboda 3,  

 Štěrba 2



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

www.helpas.cz

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 


